

正味財産増減計算書

自 平成30年4月 1日
至 平成31年3月31日

NO.1
(単位:円)

科 目	一 般 会 計		当 年 度	前 年 度	増 減
	非収益事業	収益事業			
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
1. 基本財産運用益	(0)	(600)	(600)	(600)	(0)
基本財産受取利息	0	600	600	600	0
2. 受取会費	(3,152,000)	(0)	(3,152,000)	(3,162,000)	(△ 10,000)
受取会費	3,152,000	0	3,152,000	3,162,000	△ 10,000
3. 事業収益	(0)	(34,728,757)	(34,728,757)	(33,728,942)	(999,815)
講習会等収益	0	771,783	771,783	572,137	199,646
講習会受託収益	0	7,094,859	7,094,859	6,830,977	263,882
検査等受託収益	0	5,688,872	5,688,872	6,384,173	△ 695,301
点検ラベル受託収益	0	19,540,911	19,540,911	18,445,860	1,095,051
防火推進収益	0	0	0	0	0
補助ラベル受託収益	0	75,495	75,495	79,500	△ 4,005
ラベル会員登録料収入	0	60,000	60,000	60,000	0
ラベル会員更新料収入	0	660,000	660,000	650,000	10,000
諸器材図書斡旋収益	0	836,837	836,837	706,295	130,542
防火・防災経費負担収益	0	0	0	0	0
プロジェクト受託料収益	0	0	0	0	0
4. 受取補助金等	(0)	(250,000)	(250,000)	(0)	(250,000)
育成助成金	0	250,000	250,000	0	250,000
セミナー開催助成金	0	0	0	0	0
5. 雑収益	(796,996)	(706,218)	(1,503,214)	(1,464,512)	(38,702)
雑収入	0	706,218	706,218	874,761	△ 168,543
受取利息	3,479	0	3,479	2,712	767
交賀会負担金収益	441,665	0	441,665	438,887	2,778
視察研修負担収入	351,852	0	351,852	148,152	203,700
災害見舞金収入	0	0	0	0	0
経常収益計	3,948,996	35,685,575	39,634,571	38,356,054	1,278,517
(2) 経常費用					
1. 事業費					
講師謝礼費	0	407,500	407,500	437,500	△ 30,000
交際接待費	75,993	562,602	638,595	892,361	△ 253,766
車両費	86,159	637,870	724,029	725,322	△ 1,293
会議費	225,555	1,669,862	1,895,417	1,909,855	△ 14,438
賠償責任保険料	0	4,060,680	4,060,680	3,993,110	67,570
講習会費	0	2,411,176	2,411,176	2,411,433	△ 257
諸器材図書斡旋原価	0	638,985	638,985	547,815	91,170
防火推進事業費	0	0	0	0	0
広告費	994,444	0	994,444	968,224	26,220
ラベル費用	0	1,682,353	1,682,353	1,691,315	△ 8,962
セミナー開催費用	0	361,454	361,454	30,388	331,066
青年部助成金	0	700,000	700,000	0	700,000
防火・防災経費負担金	0	0	0	0	0
事業費計	1,382,151	13,132,482	14,514,633	13,607,323	907,310

正味財産増減計算書

自 平成30年4月 1日
至 平成31年3月31日

NO.2
(単位:円)

科 目	一 般 会 計		当 年 度	前 年 度	増 減
	非収益事業	収益事業			
2. 管 理 費					
役 員 報 酬	0	0	0	0	0
職 員 給 与	1,146,446	8,487,554	9,634,000	9,554,000	80,000
雑 給	97,461	721,539	819,000	937,000	△ 118,000
法 定 福 利 費	153,588	1,137,066	1,290,654	1,282,562	8,092
厚 生 費	34,597	256,133	290,730	312,982	△ 22,252
視 察 研 修 費	1,480,305	0	1,480,305	741,743	738,562
共 済 等 保 険 料	49,670	367,725	417,395	427,387	△ 9,992
旅 費 交 通 費	65,224	482,871	548,095	601,832	△ 53,737
通 信 費	76,208	564,201	640,409	617,681	22,728
消 耗 品 費	118,122	874,501	992,623	668,209	324,414
光 熱 費	48,241	249,540	297,781	297,405	376
土 地 賃 借 料	237,946	1,230,854	1,468,800	1,468,800	0
リ ー ス 料	0	212,400	212,400	240,000	△ 27,600
公 租 公 課	25,857	133,750	159,607	157,640	1,967
諸 会 費	13,804	102,196	116,000	141,000	△ 25,000
図 書 費	20,825	154,175	175,000	240,400	△ 65,400
交 賀 会 費	884,370	0	884,370	925,922	△ 41,552
減 価 償 却 費	107,009	553,541	660,550	673,142	△ 12,592
修 繕 費	11,826	61,174	73,000	200,000	△ 127,000
災 害 見 舞 金	0	0	0	0	0
建 物 保 守 料	29,646	153,354	183,000	183,000	0
雑 費	93,830	694,653	788,483	746,456	42,027
中 退 金 掛 金	39,984	296,016	336,000	336,000	0
管 理 費 計	4,734,959	16,733,243	21,468,202	20,753,161	715,041
経 常 費 用 計	6,117,110	29,865,725	35,982,835	34,360,484	1,622,351
当期経常増減額	△ 2,168,114	5,819,850	3,651,736	3,995,570	△ 343,834
2. 経 常 外 増 減 の 部					
(1) 経 常 外 収 益					
固 定 資 産 売 却 益	0	0	0	0	0
経 常 外 収 益 計	0	0	0	0	0
(1) 経 常 外 費 用					
固 定 資 産 減 損 損 失	0	0	0	0	0
経 常 外 費 用 計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 2,168,114	5,819,850	3,651,736	3,995,570	△ 343,834
法人税・住民税及び事業税	0	1,527,700	1,527,700	1,311,900	215,800
当期一般正味財産増減額	△ 2,168,114	4,292,150	2,124,036	2,683,670	△ 559,634
一般正味財産期首残高	14,618,797	34,814,918	49,433,715	46,750,045	2,683,670
一般正味財産期末残高	12,450,683	39,107,068	51,557,751	49,433,715	2,124,036
Ⅱ 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	6,000,000	0	6,000,000	6,000,000	0
指定正味財産期末残高	6,000,000	0	6,000,000	6,000,000	0
Ⅲ 正 味 財 産 期 末 残 高	18,450,683	39,107,068	57,557,751	55,433,715	2,124,036